SiCRED sh.a.

PASQYRA E VECANTE E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE GJITHEPERFSHIRESE

pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Prime té shkruara bruto
Prime té shkruara ¢eduar risiguruesit
Prime té shkruara neto

Ndryshimi neto né:

Rezervén e primeve té pafituara

Rezerva té tjera

Rezervén e risiguruesit

Shpenzime t& marrjes né sigurim, té shtyra
Té ardhura neto nga primi i sigurimit

Té ardhura nga investimet

Te ardhura nga shitja e aksioneve
Shpenzime financiare

Fitim nga kursi i kémbimit, neto
Té& ardhura tg tjera operative
Totali i t&€ ardhurave

Déme té ndodhura t€ sigurimit
Kostot e marrjes né sigurim
Shpenzime administrative
Amortizimi

Totali i shpenzimeve

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi i vitit

Tg ardhura t€ tjera gjithépérfshirése

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér
vitin

Shénime

22
23

17
18
11
14

24

28

16
25
26
12

27

Viti i mbyllur

31 dhjetor 2015

Viti i mbyllur

31 dhjetor 2014

né LEK né LEK
265,781,775 243,498,035
(11,349,121) (12,102,506)
254,432,654 231,395,529
(14,383,664) (6,682,240)
(7,633,925) (16,049,666)
(1,416,203) (1,760,281)
22,165,623 6,532,892
253,164,485 213,436,234
14,292,237 18,572,910
6,442,642 -
(227,172) (455,624)
804,684 5,421,212
12,589,870 11,512,125
287,066,746 248,486,857
(57,073,865) (42,056,515)
(80,879,124) (72,590,382)
(129,698,334) (115,714,977)
(10,087,286) (9,696,596)
(277,738,609) (240,058,470)
9,328,137 8,428,387
(2,420,056) (1,851,993)
6,908,081 6,576,394
6,908,081 6,576,394

Shénimet shogéruese nga faqet 5 — 40 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare té veganta.




SiCRED sh.a.

PASQYRA E KONSOLIDUAR E TE ARDHURAVE PERMBLEDHESE

pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Viti mbyllur mé
31 dhjetor 2015

Viti mbylur mé
31 dhjetor 2014

Shénime né LEK né LEK
Té ardhura nga primet e shkruara bruto 27 265,781,775 243,498,035
Prime té shkruara ceduar risiguruesit 28 (11,349,121) (12,102,506)
Prime té shkruara neto 254,432,654 231,395,529
Ndryshimi neto né rezervén e primeve té pafituara 24 (14,383,664) (6,682,240)
Ndryshimi neto né rezerva té tjera 25 (7,633,925) (16,049,666)
Ndryshimi neto né rezervén e risiguruesit 14 (1,416,203) (1,760,281)
Ndryshimi neto né shpenzime t€ shtyra 15 22,165,623 6,532,892
Té ardhura neto nga primi i sigurimit 253,164,485 213,436,234
Té ardhura financiare 29 15,126,882 24,270,709
Té ardhura nga tarifa e menaxhimit 1,404,193 2,149,962
T& ardhura nga shitja e aksioneve 8 38,432,414 -
Humbje ne ndryshimin e vleres se mbartur te investimit ne
pjesemarrje 17 (5,908,561) -
Perqindja e humbjes tek pjesemarrja per periudhen 17 (958,974) -
Té& ardhura té tjera operative 30 12,952,903 10,798,642
Totali i té ardhurave 314,213,342 250,655,547
Déme t€ ndodhura t€ sigurimit 23 (57,073,865) (42,056,515)
Kostot € marrjes né sigurim 31 (80,879,124) (72,590,382)
Shpenzime personeli 32 (69,186,486) (71,221,474)
Shpenzime administrative 33 (68,546,569) (57,020,493)
Amortizimi 18,19 (10,830,972) (11,010,451)
Totali i té shpenzimeve (286,517,016) (253,899,315)
Fitim/(Humbje) para tatimit 27,696,326 (3,243,768)
Tatimi mbi fitimin 34 (2,420,056) (1,851,993)
Fitim/(Humbja) e vitit, neto 25,276,270 (5,095,761)
Té ardhura té tjera pérmbledhése - -
Totali i te ardhurave/(humbjeve) pérmbledhése té vitit 25,276,270 (5,095,761)
Fitim/(Humbja) kredituar tek:
Pronarét e Shoqérisé 25,838,392 (3,825,987)
Interesi jo-kontrollues (562,122) (1,269,774)
Fitimi/(Humbja) e vitit 25,276,270 (5,095,761)
Totali i fitimit/(humbjeve) pérmbledhése i kredituar tek:
Pronarét e Shoqérisé 25,838,392 (3,825,987)
Interesi jo-kontrollues (562,122) (1,269,774)
Totali i fitimi/(humbjeve) pérmbledhése pér vitin 25,276,270 (5,095,761)

Shénimet shogéruese né faget 5 deri 44 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave té konsoliduara financiare.
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